CA'iillRA [1lN;Cri{i, ti i t r,

DÉPA,lTAi\lEilÍl L-.;ClS''A' l" ;

í\PR0V.r{8CI

2,.

CÂprnRe MuNtctPAL
or ltet-rluGA-cE

REQUERIMENTO No. 020/2021

Requer A REATIVAçÃO DO CONVÊilp
DA AGÊNOA COMUNITÁR|A DOS

CORREIOS NO PARCIUE DOM PEDRO.

Senhoro Presidente,

O Vereador que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais,

com o devido respeito e acatamento, que depois de ouvido o Plenário na forma
Regimental, vem a V. Exa., requerer que seja oficiado à Prefeitura, solicitando gue
promova as medidas necessárias, por meio da respectiva Pasta, que se digne de
empreender esforços quanto A REATIVAçÃO DO CONVÊN|o DA AGÊNCIA
COMUNITÁRIÂ DOS CORREIOS NO PARQUE DOM PEDR,O.

JUSTIFICATIVA:

Todos somos sabedores da grande dificuldade em receber
conespondências no município de ltaitinga, em virtude do município possuir

somente uma Agência dos Correios, que tem que atender toda a demanda da
Cidade com apenas 1(um) funcionário. Muitas são as reclamaçôes dos moradom
que relatam que além de ter que se deslocar de suas casas, tem que enfrentar
filas enormes em buscas da prestação de serviços postais básico. Vale destacar
que uma vez a agencia volte a funcionar vai ficar mais fácil os moradorcs da

comunidade receberem suas coÍrespondências.

Nestes têrmos,

Pede deferimento.

SALA DAS SESSÔES DA CÂMARÂ MUNICIPA DE ITAITINGA, EM 08

DE FEVEREIRO DE 2021.

Atenciosamente,

'.-/-,^rJaZt Zqs--t^ -(ac -"''----,.
AI"o,O TAVARES XAVIER

Vereador PROF. EDINÂLEO

RUA JoÃo FERR-EÍRA VLANA, 32 - CENTRo - CEP ó1.880-OO0 - ITArrrNcA./CE

Gsl. 3377.1272 I www.cÂMÂR rTArrrNGÀcE.cov.BR

,,. - : T;..